

**Informacja o realizacji funduszy unijnych w roku 2014**  
**w Teatrze Wielkim w Łodzi**

W 2014 r. kontynuowano i zakończono realizację projektu: „**Poprawa infrastruktury budynków Teatru Wielkiego w Łodzi**”, współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013 - Oś priorytetowa V. Infrastruktura społeczna, Działanie V.4 Infrastruktura kultury.

**Głównym celem projektu jest kształtowanie i rozwijanie kulturowej tożsamości regionalnej w województwie łódzkim w oparciu o sztukę operową.**

Okres realizacji projektu: **2008 - 2014**

Całkowita wartość Projektu: **45 813 133,15 PLN**

Dofinansowanie z EFRR: **31 066 041,57 PLN**

Zakres rzeczowy projektu obejmuje trzy główne zadania inwestycyjne, w ramach których wyodrębniono tematycznie podzadania, tj.:

**Zadanie 1**

**Rozbudowa i przebudowa budynku technicznego Teatru Wielkiego w Łodzi**

Podzadanie 1. Rozbudowa i przebudowa budynku technicznego Teatru Wielkiego w Łodzi.

Podzadanie 2. Zbiornik podziemny przeciwpożarowy dla Teatru Wielkiego w Łodzi.

**Zadanie 2**

**Modernizacja zaplecza technicznego sceny głównej Teatru Wielkiego w Łodzi**

**Zadanie 3**

**Modernizacja zabytkowego wystroju, modernizacja holu szatniowego na potrzeby stałej sceny kameralnej do realizacji małych form operowych, modernizacja instalacji wewnętrznych oraz wyposażenia pomieszczeń budynku głównego Teatru Wielkiego w Łodzi**

Podzadanie 1. System zarządzania budynkiem BMS.

Podzadanie 2. Modernizacja systemu wentylacji mechanicznej i klimatyzacji w Teatrze Wielkim w Łodzi.

Podzadanie 3. Wewnętrzna instalacja elektryczna oraz rozbudowa rozdzielnic na budynku Głównym Teatru Wielkiego w Łodzi.

Podzadanie 4. Modernizacja zabytkowego wystroju, modernizacja holu szatniowego na potrzeby stałej sceny kameralnej do realizacji małych form operowych, modernizacja instalacji wewnętrznych oraz wyposażenia pomieszczeń budynku głównego Teatru Wielkiego w Łodzi.

**Rzeczowe zakończenie realizacji projektu nastąpiło 23 maja 2013 r.**

**Finansowe zakończenie realizacji projektu nastąpiło 30 czerwca 2014 r.**

W 2014 r. złożono cztery wnioski o płatność, na wartość całkowitą **8 353 379,53 PLN**, w tym wartość dofinansowania z Unii Europejskiej wyniosła **2 691 184,39 PLN**. Z tego, wartość zatwierdzonych wniosków o płatność stanowi **8 326 008,31 PLN**, a wartość zatwierzonego dofinansowania z Unii Europejskiej wniosków o płatność stanowi **2 671 789,43 PLN**. W dniu 30.07.2014 r. złożono wniosek o płatność końcową.

Powyższa data rozpoczyna bieg terminu, w którym Beneficjent jest zobowiązany do osiągnięcia i utrzymania wskaźników realizacji projektu założonych na etapie składania wniosku o dofinansowanie. Zgodnie z umową o dofinansowanie projektu wartość wskaźnika rezultatu pn.: *Przewidywana całkowita liczba bezpośrednio utworzonych nowych etatów (EPC)* wynosi 5 sztuk. Osiągnięcie powyższego wskaźnika winno nastąpić w terminie do 30 lipca 2015 r. Trwałość wskaźnika należy zachować co najmniej 2 lata od utworzenia miejsca pracy(etatu). W tym celu w 2014 r. utworzono kolejne trzy etaty, które składają się na realizację wskaźnika rezultatu. Utworzono stanowisko ds. grafiki komputerowej, stanowisko pedagoga baletu i stanowisko rzemieślnika teatru – krawcowej. Przedmiotowy wskaźnik, który zakładał utworzenie 5 nowych etatów pracy, został finalnie osiągnięty w dniu 14 października 2014 r. Zgodnie z umową o dofinansowanie projektu wartość wskaźnika pn.: *Liczba osób odwiedzających obiekty dziedzictwa kulturowego objęte wsparciem* wynosi 99.448 osób rocznie. Osiągnięcie powyższego wskaźnika winno nastąpić w terminie do 30 lipca 2015 r. Trwałość wskaźnika należy zachować przez 5 lat od zakończenia realizacji projektu, tj. do dnia 30 lipca 2019 r. Dla potrzeb osiągnięcia ww. wskaźnika, w sierpniu 2014 r., przygotowano szczegółowy plan,

który zakłada określoną liczbę osób odwiedzających Teatr Wielki w Łodzi, która wynosi 99 448 osób rocznie. Dokument sporządzono w oparciu o konkretne założenia, dotyczące frekwencji oraz ilości prezentowanych imprez własnych, imprez obcych, a także działalności edukacyjnej. Równolegle prowadzony jest bieżący monitoring poziomu realizacji wskaźnika. Według stanu na dzień 31 grudnia 2014 r. wykonanie planu wynosi 45,14%, co stanowi liczbę 44 892 osób.